

SZKOŁA POLICEALNA

zawód: technik bezpieczeństwa i higieny pracy



cykl nauki: 1,5 roku (3 semestry)

Technik bezpieczeństwa i higieny pracy kontroluje przestrzeganie przepisów bhp, analizuje ryzyko zawodowe w procesach pracy, inicjuje wprowadzanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych mających wpływ na poprawę warunków bhp, ustala okoliczności wypadków i przyczyny chorób zawodowych oraz prowadzi szkolenia w zakresie BHP.

Cele kształcenia w zawodzie

Absolwent kształcący się w zawodzie technik bezpieczeństwa i higieny pracy będzie przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych:

1. oceniania stopnia zagrożeń i ryzyka zawodowego powodowanego przez czynniki chemiczne, fizyczne i biologiczne występujące w środowisku pracy;
2. rozwiązywania bieżących problemów technicznych i organizacyjnych związanych z bezpieczeństwem i ergonomią w skali zakładu pracy i w odniesieniu do stanowisk pracy;
3. współuczestniczenia w ustalaniu okoliczności, przyczyn wypadków i chorób zawodowych;
4. organizowania i prowadzenia szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy.

O co chodzi?

Będziesz pracować indywidualnie. Praca będzie wymagać współpracy z wszystkimi pracownikami w zakresie BHP. Będziesz wykonywać pracę o charakterze niezrutynizowanym. W pracy potrzebne są: pamięć wzrokowa, spostrzegawczość, podzielność uwagi, uczciwość, komunikatywność oraz kultura osobista.

Kariera zawodowa

Pracę znajdziesz we wszystkich instytucjach, przedsiębiorstwach i organizacjach prowadzących działy higieny i bezpieczeństwa pracy. Możesz prowadzić szkolenia z zakresu bhp w ramach posiadanych kwalifikacji i posiadanych uprawnień.

Zwykle będziesz pracować 8 godzin dziennie, jednak zdarzają się przypadki, że trzeba będzie pracować dłużej. Przeważnie będziesz pracować w pomieszczeniach zamkniętych w normalnych warunkach oraz na wolnym powietrzu, w ciągłym ruchu, często w trakcie wypadków i zagrożeń dla życia i zdrowia. W pracy możesz spotkać się z zagrożeniem związanym z ryzykiem wypadków podczas interwencji.